
8 Teresina - Terça-feira, 5 de maio de 2009 • No 80

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por inter-
médio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
que as 9:00 (nove) horas do dia 20 de maio de 2009, receberá contratação
de empresa de engenharia especializada para execução das obras de Res-
tauração da Fábrica de Laticínios, no Município de Campinas, Estado do
Piauí, Tipo de Licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por
Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Governo do
Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí
– SEINFRA. Classificação Orçamentária 16101 15 451 36; Projeto: 1.340;
Natureza da Despesa: 4490-51; Fonte de Recurso - 00. O Edital, Minuta de
Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e
Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à dispo-
sição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar,
em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236,
Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda
a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos
serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da repro-
dução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 04 de maio de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 286

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ. CONVITE Nº 31/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS para a ACMEL
(Associação dos Pequenos Apicultores de Acauã): 01 (uma) máquina
para fabricação de sachê; 01 (uma) centrífuga radial elétrica, capacidade
36/52; 01 (uma) balança elétrica capacidade 25KG; CONTRATAÇÃO
DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE DA
EMGERPI torna público que, em vista de se haver frustrado a licitação
acima referida, e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado,
determinou a contratação direta do objeto do Convite nº 31/2009, mantidas
as condições fixadas na licitação. Teresina, 30 de abril de 2009. Ratificado.
Lucile de Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF. 1180

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  24/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No 1752/2008
OBJETO: Elaboração do Projeto final de Engenharia para pavimentação
asfáltica da Rodovia PI-110, trecho: Barras/Miguel Alves, com 85,00 Km
de extensão,  pelo  prazo de  90(noventa) dias corridos.
CONTRATADA : OASIS CONSTRUÇÕES CONSULTORIA LTDA
VALOR:   R$181.390,00 (cento e oitenta e um mil e trezentos e noventa
reais).
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇO  Nº  001/2008.
DATA:  27  de  Abril de  2009.
ASSINATURAS Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Marcelino Almeida de Araújo/Sócio Administrador Oásis Construções C. Ltda

OF. 59

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº. 56/09
Processo nº. 682/09
Empresa: EMBRATEL, ref. Março/09
Objeto: Despesa telefonia fixa.
Valor R$: 56,71 (Cinqüenta e seis reais e setenta e um centavos)Fundamentação:
Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 451

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de anulação do Contrato n°. 226/08.
Processo nº. 1781/08
Objeto: Material Permanente (Termômetro de máxima e mínima para freezer
digital com cabo extensor).
Empresa: Remac – Odontomédica Hospitalar Ltda.
 Fundamentação: Art. 78, I, da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 455

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Parceria que entre si celebram o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e
o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Monsenhor Gil.
OBJETO: Construção de um auditório para o Sindicato dos Trabalhadores Rurais
de Monsenhor Gil, com a finalidade de atender a necessidade dos seus associados
reunirem-se em assembléias, seminários e encontros promovidos pelo mesmo.
VIGÊNCIA : 04 (quatro) anos.
VALOR : R$.  114.788,03 (Cento e quatorze mil, setecentos e oitenta e oito
reais e três centavos)
DATA DA ASSINATURA : 28 de abril  de 2009.
SIGNATÁRIOS : Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI  e João da Cruz Pessoa da Silva, Presidente do Sindicato dos
Trabalhadores  Rurais de Monsenhor Gil.

OF. 323

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇO Nº. 001/2009 – ADH/PI

PROCESSO Nº. 0826/08 – ADH/PI
OBJETO: contratação de empresa(s) de engenharia para execução das
obras e serviços de construção de 33 (trinta e três) unidades habitacionais
padrão PI-CP-2Q-32m², no município de São Julião/PI e 07 (sete) unidades
habitacionais, no município de São PIO IX/PI.
REGIME: Empreitada por preço unitário.
TIPO: Menor preço, adjudicação por lote.
DATA DA SESSÃO: 27/05/2009.
HORÁRIO: 08:30  horas. (horário local).
VALOR DO EDITAL: R$ 50,00 (cinqüenta reais), a ser depositado na Conta
Corrente 7358-X, Agência 3791-5, Banco Brasil.
LOCAL: Auditório da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí –
ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, Centro, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: CPL – Agência de Desenvolvimento Habitacional do
Piauí – ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, 5º. andar. Fone:
(86)3223-5261 – Ramal: 2256 – Fax: (86) 3221-1980 – Teresina – Piauí, CEP
64001-300.

Paulo Afonso B. Alexandrino
Presidente da Comissão de Licitação – ADH/PI

OF. 329


